
 

 

 

 

 

 

Szp/FZ –13/ 171 /2021               Wrocław, dnia 20.04.2021 r  
 
 

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW  
 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 

73 a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz 
wyjaśnienia do postępowania pn.: ,, Dostaw butelek i smoczków dla noworodków oraz innych 
wyrobów medycznych „ 
 
 
Pytanie nr 1  Pytania dotyczą pakietu nr 1 Butelki: 
 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje aby oferowane butelki były przeznaczone do 
użytku szpitalnego oraz były zarejestrowane jako wyroby medyczne, tak jak obecnie dostarczane 
produkty do Państwa placówki.  
Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie nr 1 wymaga wyrobu medycznego. 

 
Pytanie nr 2  Pytania dotyczą pakietu nr 1 Butelki: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje produktów pojedynczo pakowanych czy 
zbiorczo? 
Sposób pakowania ma bardzo duże znaczenie, z uwagi na fakt wydawania produktów oddziałom 
szpitalnym lub matkom karmiącym w pojedynczych opakowaniach. W przypadku dopuszczenia 
opakowań zbiorczych niezużyte produkty nadają się tylko do utylizacji z powodu utraty sterylności, 
co nie występuje w przypadku produktów pojedynczo pakowanych.   
Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu pakowanego pojedynczo. 

 
Pytanie nr 3  Pytanie dotyczy pakietu nr 2 Smoczki: 
3. Czy Zamawiający dopuści smoczki do butelek dla noworodków a’ 1 szt., jednorazowe, sterylne i 
gotowe do użytku do karmienia noworodków o średnim przepływie z termoplastycznego 
elastomeru bez lateksu oraz bez silikonu, pasujące do butelek dla dzieci oraz mieszanek mlek 
RTF. Z osłonką aseptyczną z podziałką. Nie zawierąjące  Bisphenolu A i ftalanów. Opakowanie 
typu papier-folia zawierające informacje o dacie ważności, numerze serii, numerze referencyjnym 
oraz metodzie sterylizacji. Pakowany sterylnie po 1 szt.   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 

 
Pytanie nr 4   Do §3 ust. 1 wzoru umowy: 
 Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, 

czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w 

magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności 

zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty 

lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W 

związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 projektu umowy następującej treści: 



 

 

"Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 

 
Pytanie nr 5   Do §12 ust. 8 wzoru umowy: 
 Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 

umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to 

groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej 

do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 

 
Pytanie nr 6   Do §12 ust. 1 wzoru umowy:  
W treści wzoru umowy, w §12, po ust. 9, prosimy o dodanie ust. 10 z pkt a), b), c) w brzmieniu: 

10.Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach: 

„a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 

b) z powodu wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych 

od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które 

wpłyną na okoliczności realizacji umowy, 

c) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub 

części.”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 

Pytanie nr 7    
Czy w pakiecie 4 pozycji 1 Zamawiający wymaga przyrządu do żywienia do użyczonych pomp typu 
Flocare Infinity celem podaży diet z opakowań miękkich typu pack jak i twardych butelek ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający zezwala na wycenę produktów w opakowaniu o innej pojemności sztuk niż 
podana przez Zamawiającego, a liczbę opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby sumaryczna 
liczba sztuk była zgodna z SIWZ?  
Prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć liczbę opakowań: zaokrąglić w górę czy np. podać z 
zaokrągleniem do 2 miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Pytanie nieprecyzyjne. Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie zadane do 
konkretnej pozycji w konkretnym pakiecie. 
 
Pytanie nr 9 
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego produkt nie jest już produkowany lub jest 
tymczasowy brak produkcji a nie ma innego produktu równoważnego, którym można by go 
zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie 
wyceniać go wcale? 
Odpowiedź: Pozycję należy wycenić podając ostatnią realną cenę sprzedaży oraz należy 
dodać stosowną adnotację w sprawie dostępności. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. Pak. 1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie butelek w opakowaniu zbiorczym x 135szt? 
Jeśli tak, prosimy o podanie jak przeliczyć liczbę opakowań: zaokrąglić w górę czy np. podać z 
zaokrągleniem do 2 miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 



 

 

 
 
Pytanie nr 11 
Dot. Pak. 2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie smoczków w opak. zbiorczym x 100szt i 
wycenę 545 takich opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. 

 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny produktu za opakowanie, a nie za sztukę (zgodnie z 
Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku 
opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki? Jeśli nie, to czy Zamawiający 
zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po 
przecinku? 
Odpowiedź: Pytanie nieprecyzyjne. Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie zadane do 
konkretnej pozycji w konkretnym pakiecie. 
 
Pytanie nr 13 
Czy w pakiecie 4 pozycji 1 Zamawiający wymaga przyrządu do żywienia do użyczonych pomp typu 
Flocare Infinity celem podaży diet z opakowań miękkich typu pack jak i twardych butelek ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przyrządów kompatybilnych z pompami Kangarco, 
którymi dysponuje. 
 
 

 

 
 

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą 

wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest 

złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. 


